
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2019-035

PUBLIÉ LE 20 MARS 2019



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2019-03-18-002 - 2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise

en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au SSIAD géré par la MRP de

FRONTIGNAN (34) (3 pages) Page 5

R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD

St Joseph à MAZAMET (81) (4 pages) Page 9

R76-2019-03-18-001 - 2019 Décision labellisation equipe mobile spécialisée pour la prise

en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au SSIAD CH de Lavelanet à Lavelanet (09)

(2 pages) Page 14

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2019-02-18-021 - 2019-468-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH

Pézenas (2 pages) Page 17

R76-2019-02-18-027 - 2019-469-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH

Graulhet (2 pages) Page 20

R76-2019-02-18-023 - 2019-470-Désignation Représentants des Usagers-CDU-SSR le

Pech du Soleil (2 pages) Page 23

R76-2019-02-18-029 - 2019-471-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH

Caussade (2 pages) Page 26

R76-2019-02-18-028 - 2019-472-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Le Château

de Cahuzac (2 pages) Page 29

R76-2019-02-18-022 - 2019-478-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH

Béziers (2 pages) Page 32

R76-2019-02-18-024 - 2019-546-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Médipôle

Garonne (2 pages) Page 35

R76-2019-02-18-025 - 2019-547-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Centre

Paul Dottin (2 pages) Page 38

R76-2019-02-18-026 - 2019-548-Désignation Représentants des Usagers-CDU-La Croix

du Sud (2 pages) Page 41

R76-2019-03-18-004 - Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des

Hautes Pyrénées (3 pages) Page 44

R76-2019-03-18-003 - Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire de

l'Aveyron (3 pages) Page 48

R76-2019-03-11-002 - Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer

d'un médecin (3 pages) Page 52

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2019-03-13-006 - Arrêt portant constitution du Conseil de Discipline de l'Ecole de

Puéricultrices de l'IFRASS de Toulouse 2018-2019 (2 pages) Page 56

2



R76-2019-03-13-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant constitution du Conseil

Technique de l'IFAS de Rodez et de l'antenne de Villefranche de Rouergue  2018-2019 (2

pages) Page 59

R76-2019-03-11-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale BIO 3 à Cahors (46) (3 pages) Page 62

ARS santé
R76-2019-02-19-013 - 2019-485 ETIENNE RIVIE ST GENIEZ D'OLT Tarifs prestations

2019 (2 pages) Page 66

R76-2019-02-25-006 - ARRETE  2019-552 CH GRAULHET Tarifs Prestations 2019 (2

pages) Page 69

R76-2019-02-19-014 - Arrêté 2019-484 CHI VALLON LA SOURCE Tarifs prestations

2019 (2 pages) Page 72

R76-2019-02-19-015 - Arrêté 2019-486 LE MAS CAREIRON Tarifs Prestations 2019 (2

pages) Page 75

R76-2019-02-20-011 - Arrêté 2019-487  CENTRE MEDICAL EGREGORE Tarifs

Prestations 2019 (2 pages) Page 78

R76-2019-02-20-010 - Arrêté 2019-490 MECS CASTELNOUVEL Tarifs Prestations 2019

(2 pages) Page 81

R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER  (4 pages) Page 84

R76-2019-02-25-007 - ARRETE 2019-551 POLYCL STE BARBE Tarifs Prestations 2019

(2 pages) Page 89

R76-2019-02-25-008 - ARRETE 2019-553 CH ST CERE Tarifs Prestations 2019 (2

pages) Page 92

R76-2019-02-27-003 - ARRETE 2019-561 CH BEZIERS Tarifs Prestations 2019 (2

pages) Page 95

R76-2019-02-28-009 - Arrêté 2019-567-CH Millau Tarifs Prestations 2019 (2 pages) Page 98

R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations

2019 (4 pages) Page 101

R76-2019-03-01-007 - Arrêté 2019-569 - HOPITAUX BASSIN DE THAU-Tarifs

Prestations 2019 (2 pages) Page 106

R76-2019-03-08-004 - Arrêté 2019-601 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD Tarifs

prestations 2019 (2 pages) Page 109

R76-2019-03-08-003 - Arrêté 2019-608 ICM Tarifs prestations 2019 (2 pages) Page 112

R76-2019-03-08-005 - Arrêté 2019-611 -Centre Protection Infantile MONTAURY - Tarifs

Prestations 2019 (2 pages) Page 115

R76-2019-03-11-004 - Arrêté 2019-662-rectificatif CH Millau Tarifs Prestations 2019 (2

pages) Page 118

R76-2019-03-13-005 - Arrêté 2019-670 CH BEDARIEUX Traifs prestations 2019 (2

pages) Page 121

DDT31
R76-2018-11-29-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur TRAVERT Philippe sous le numéro 3118340
 (1 page) Page 124

3



R76-2018-11-14-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les Gérants du GAEC DE LA SAINT-GERARD sous le numéro 3118276
 (1

page) Page 126

R76-2018-11-22-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GENY Vincent  sous le numéro 3118339
 (1 page) Page 128

R76-2018-11-26-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GOETZ Alexandre  sous le numéro 3118327
 (1 page) Page 130

DDT34
R76-2018-11-08-097 -

ARDC-3418727-EARL-LE-SEBOU-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 132

R76-2018-11-12-027 -

ARDC-3418729-GAEC-LA-POUJADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 134

R76-2018-11-16-008 -

ARDC-3418730-EARL-CHATEAU-ROUMANIERES-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 136

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2019-03-07-004 - Additif n° 2 liste régionale des formations hors apprentissage

susceptibles de bénéficier de dépenses libératoires en 2019 (1 page) Page 138

DRAAF Occitanie
R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures au GAEC LA FERME DE REMY enregistré sous le

n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares  (5 pages) Page 140

R76-2019-03-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour certains agents de la

DRAAF - Service territorial France agrimer (2 pages) Page 146

R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration

générale et certains BOP (6 pages) Page 149

R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775

(4 pages) Page 156

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R76-2019-03-15-001 - Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration du Conseil départemental de

l'URSSAF du Gard (2 pages) Page 161

Rectorat de l'académie de Montpellier
R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx (9 pages) Page 164

SGAMI SUD
R76-2019-03-20-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de

police technique et scientifique de la police nationale au titre de l'année 2019

 (3 pages) Page 174

R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé (10 pages) Page 178

4



ARS Occitanie

R76-2019-03-18-002

2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en

charge de personnes atteintes d'Alzheimer au SSIAD géré par la MRP

de FRONTIGNAN (34)

ARS Occitanie - R76-2019-03-18-002 - 2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD géré par la MRP de FRONTIGNAN (34) 5



ARS Occitanie - R76-2019-03-18-002 - 2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD géré par la MRP de FRONTIGNAN (34) 6



ARS Occitanie - R76-2019-03-18-002 - 2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD géré par la MRP de FRONTIGNAN (34) 7



ARS Occitanie - R76-2019-03-18-002 - 2019 Arrêté création d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD géré par la MRP de FRONTIGNAN (34) 8



ARS Occitanie

R76-2019-01-02-008

2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD

St Joseph à MAZAMET (81)

ARS Occitanie - R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD St Joseph à MAZAMET (81) 9



ARS Occitanie - R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD St Joseph à MAZAMET (81) 10



ARS Occitanie - R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD St Joseph à MAZAMET (81) 11



ARS Occitanie - R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD St Joseph à MAZAMET (81) 12



ARS Occitanie - R76-2019-01-02-008 - 2019 Arrêté portant autorisation de  création d'un PASA à l'EHPAD St Joseph à MAZAMET (81) 13



ARS Occitanie

R76-2019-03-18-001

2019 Décision labellisation equipe mobile spécialisée pour la prise en

charge de personnes atteintes d'Alzheimer au SSIAD CH de

Lavelanet à Lavelanet (09)

ARS Occitanie - R76-2019-03-18-001 - 2019 Décision labellisation equipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD CH de Lavelanet à Lavelanet (09) 14



ARS Occitanie - R76-2019-03-18-001 - 2019 Décision labellisation equipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD CH de Lavelanet à Lavelanet (09) 15



ARS Occitanie - R76-2019-03-18-001 - 2019 Décision labellisation equipe mobile spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes d'Alzheimer au
SSIAD CH de Lavelanet à Lavelanet (09) 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-021

2019-468-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Pézenas

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-021 - 2019-468-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Pézenas 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-021 - 2019-468-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Pézenas 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-021 - 2019-468-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Pézenas 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-027

2019-469-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Graulhet

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-027 - 2019-469-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Graulhet 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-027 - 2019-469-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Graulhet 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-027 - 2019-469-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Graulhet 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-023

2019-470-Désignation Représentants des Usagers-CDU-SSR le Pech

du Soleil

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-023 - 2019-470-Désignation Représentants des Usagers-CDU-SSR le Pech du Soleil 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-023 - 2019-470-Désignation Représentants des Usagers-CDU-SSR le Pech du Soleil 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-023 - 2019-470-Désignation Représentants des Usagers-CDU-SSR le Pech du Soleil 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-029

2019-471-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH

Caussade

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-029 - 2019-471-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Caussade 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-029 - 2019-471-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Caussade 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-029 - 2019-471-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Caussade 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-028

2019-472-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Le Château

de Cahuzac

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-028 - 2019-472-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Le Château de Cahuzac 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-028 - 2019-472-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Le Château de Cahuzac 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-028 - 2019-472-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Le Château de Cahuzac 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-022

2019-478-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Béziers

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-022 - 2019-478-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Béziers 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-022 - 2019-478-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Béziers 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-022 - 2019-478-Désignation Représentants des Usagers-CDU-CH Béziers 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-024

2019-546-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Médipôle

Garonne

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-024 - 2019-546-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Médipôle Garonne 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-024 - 2019-546-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Médipôle Garonne 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-024 - 2019-546-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Médipôle Garonne 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-025

2019-547-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Centre Paul

Dottin

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-025 - 2019-547-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Centre Paul Dottin 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-025 - 2019-547-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Centre Paul Dottin 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-025 - 2019-547-Désignation Représentants des Usagers-CDU-Centre Paul Dottin 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-18-026

2019-548-Désignation Représentants des Usagers-CDU-La Croix du

Sud

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-026 - 2019-548-Désignation Représentants des Usagers-CDU-La Croix du Sud 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-026 - 2019-548-Désignation Représentants des Usagers-CDU-La Croix du Sud 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-18-026 - 2019-548-Désignation Représentants des Usagers-CDU-La Croix du Sud 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-03-18-004

Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de

démocratie sanitaire des Hautes Pyrénées

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-004 - Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes Pyrénées 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-004 - Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes Pyrénées 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-004 - Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes Pyrénées 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-004 - Arrêté 2019-612 modifiant l'arrêté 2017-177 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes Pyrénées 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-03-18-003

Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de

démocratie sanitaire de l'Aveyron

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-003 - Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire de l'Aveyron 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-003 - Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire de l'Aveyron 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-003 - Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire de l'Aveyron 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-18-003 - Arrêté 2019-677 modifiant l'arrêté 2017-171 modifié relatif à la composition du Conseil Territorial
de Santé du territoire de démocratie sanitaire de l'Aveyron 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-03-11-002

Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer

d'un médecin

Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer d'un médecin

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-11-002 - Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer d'un médecin 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-11-002 - Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer d'un médecin 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-11-002 - Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer d'un médecin 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-03-11-002 - Décision 2019-675 portant suspension immédiate du droit d'exercer d'un médecin 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-03-13-006

Arrêt portant constitution du Conseil de Discipline de l'Ecole de

Puéricultrices de l'IFRASS de Toulouse 2018-2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-006 - Arrêt portant constitution du Conseil de Discipline de l'Ecole de Puéricultrices de l'IFRASS de
Toulouse 2018-2019 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-006 - Arrêt portant constitution du Conseil de Discipline de l'Ecole de Puéricultrices de l'IFRASS de
Toulouse 2018-2019 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-006 - Arrêt portant constitution du Conseil de Discipline de l'Ecole de Puéricultrices de l'IFRASS de
Toulouse 2018-2019 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-03-13-007

Arrêté modificatif à l'arrêté portant constitution du Conseil Technique

de l'IFAS de Rodez et de l'antenne de Villefranche de Rouergue 

2018-2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Rodez et de
l'antenne de Villefranche de Rouergue  2018-2019 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Rodez et de
l'antenne de Villefranche de Rouergue  2018-2019 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-13-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Rodez et de
l'antenne de Villefranche de Rouergue  2018-2019 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-03-11-003

Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale BIO 3 à Cahors (46)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-11-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO 3 à Cahors (46) 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-11-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO 3 à Cahors (46) 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-11-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO 3 à Cahors (46) 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-03-11-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO 3 à Cahors (46) 65



ARS santé

R76-2019-02-19-013

2019-485 ETIENNE RIVIE ST GENIEZ D'OLT Tarifs prestations

2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH ETIENNE RIVIE

ARS santé - R76-2019-02-19-013 - 2019-485 ETIENNE RIVIE ST GENIEZ D'OLT Tarifs prestations 2019 66



ARS santé - R76-2019-02-19-013 - 2019-485 ETIENNE RIVIE ST GENIEZ D'OLT Tarifs prestations 2019 67



ARS santé - R76-2019-02-19-013 - 2019-485 ETIENNE RIVIE ST GENIEZ D'OLT Tarifs prestations 2019 68



ARS santé

R76-2019-02-25-006

ARRETE  2019-552 CH GRAULHET Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH GRAULHET

ARS santé - R76-2019-02-25-006 - ARRETE  2019-552 CH GRAULHET Tarifs Prestations 2019 69



ARS santé - R76-2019-02-25-006 - ARRETE  2019-552 CH GRAULHET Tarifs Prestations 2019 70



ARS santé - R76-2019-02-25-006 - ARRETE  2019-552 CH GRAULHET Tarifs Prestations 2019 71



ARS santé

R76-2019-02-19-014

Arrêté 2019-484 CHI VALLON LA SOURCE Tarifs prestations

2019

ARRETE CHI du Vallon TARIFS PRESTATIONS 2019

ARS santé - R76-2019-02-19-014 - Arrêté 2019-484 CHI VALLON LA SOURCE Tarifs prestations 2019 72



ARS santé - R76-2019-02-19-014 - Arrêté 2019-484 CHI VALLON LA SOURCE Tarifs prestations 2019 73



ARS santé - R76-2019-02-19-014 - Arrêté 2019-484 CHI VALLON LA SOURCE Tarifs prestations 2019 74



ARS santé

R76-2019-02-19-015

Arrêté 2019-486 LE MAS CAREIRON Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH LE MAS CAREIRON

ARS santé - R76-2019-02-19-015 - Arrêté 2019-486 LE MAS CAREIRON Tarifs Prestations 2019 75



ARS santé - R76-2019-02-19-015 - Arrêté 2019-486 LE MAS CAREIRON Tarifs Prestations 2019 76



ARS santé - R76-2019-02-19-015 - Arrêté 2019-486 LE MAS CAREIRON Tarifs Prestations 2019 77



ARS santé

R76-2019-02-20-011

Arrêté 2019-487  CENTRE MEDICAL EGREGORE Tarifs

Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 Centre Médical l'Egregore

ARS santé - R76-2019-02-20-011 - Arrêté 2019-487  CENTRE MEDICAL EGREGORE Tarifs Prestations 2019 78



ARS santé - R76-2019-02-20-011 - Arrêté 2019-487  CENTRE MEDICAL EGREGORE Tarifs Prestations 2019 79



ARS santé - R76-2019-02-20-011 - Arrêté 2019-487  CENTRE MEDICAL EGREGORE Tarifs Prestations 2019 80



ARS santé

R76-2019-02-20-010

Arrêté 2019-490 MECS CASTELNOUVEL Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 MECS de CASTELNOUVEL

ARS santé - R76-2019-02-20-010 - Arrêté 2019-490 MECS CASTELNOUVEL Tarifs Prestations 2019 81



ARS santé - R76-2019-02-20-010 - Arrêté 2019-490 MECS CASTELNOUVEL Tarifs Prestations 2019 82



ARS santé - R76-2019-02-20-010 - Arrêté 2019-490 MECS CASTELNOUVEL Tarifs Prestations 2019 83



ARS santé

R76-2019-02-25-005

ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CHU MONTPELLIER

ARS santé - R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 84



ARS santé - R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 85



ARS santé - R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 86



ARS santé - R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 87



ARS santé - R76-2019-02-25-005 - ARRETE 2019-549 CHU MONTPELLIER 88



ARS santé

R76-2019-02-25-007

ARRETE 2019-551 POLYCL STE BARBE Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 Polyclinique STE BARBE

ARS santé - R76-2019-02-25-007 - ARRETE 2019-551 POLYCL STE BARBE Tarifs Prestations 2019 89



ARS santé - R76-2019-02-25-007 - ARRETE 2019-551 POLYCL STE BARBE Tarifs Prestations 2019 90



ARS santé - R76-2019-02-25-007 - ARRETE 2019-551 POLYCL STE BARBE Tarifs Prestations 2019 91



ARS santé

R76-2019-02-25-008

ARRETE 2019-553 CH ST CERE Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH ST JACQUES A ST CERE

ARS santé - R76-2019-02-25-008 - ARRETE 2019-553 CH ST CERE Tarifs Prestations 2019 92



ARS santé - R76-2019-02-25-008 - ARRETE 2019-553 CH ST CERE Tarifs Prestations 2019 93



ARS santé - R76-2019-02-25-008 - ARRETE 2019-553 CH ST CERE Tarifs Prestations 2019 94



ARS santé

R76-2019-02-27-003

ARRETE 2019-561 CH BEZIERS Tarifs Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH BEZIERS

ARS santé - R76-2019-02-27-003 - ARRETE 2019-561 CH BEZIERS Tarifs Prestations 2019 95



ARS santé - R76-2019-02-27-003 - ARRETE 2019-561 CH BEZIERS Tarifs Prestations 2019 96



ARS santé - R76-2019-02-27-003 - ARRETE 2019-561 CH BEZIERS Tarifs Prestations 2019 97



ARS santé

R76-2019-02-28-009

Arrêté 2019-567-CH Millau Tarifs Prestations 2019

TARIFS PRESTATIONS 2019 CH MILLAU

ARS santé - R76-2019-02-28-009 - Arrêté 2019-567-CH Millau Tarifs Prestations 2019 98



ARS santé - R76-2019-02-28-009 - Arrêté 2019-567-CH Millau Tarifs Prestations 2019 99



ARS santé - R76-2019-02-28-009 - Arrêté 2019-567-CH Millau Tarifs Prestations 2019 100



ARS santé

R76-2019-03-01-008

Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations

2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CH François TOSQUELLES à ST ALBAN

ARS santé - R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations 2019 101



ARS santé - R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations 2019 102



ARS santé - R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations 2019 103



ARS santé - R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations 2019 104



ARS santé - R76-2019-03-01-008 - Arrêté 2019-568 CH François TOSQUELLES  Tarifs Prestations 2019 105



ARS santé

R76-2019-03-01-007

Arrêté 2019-569 - HOPITAUX BASSIN DE THAU-Tarifs

Prestations 2019

Tarifs Prestations 2019 HBT

ARS santé - R76-2019-03-01-007 - Arrêté 2019-569 - HOPITAUX BASSIN DE THAU-Tarifs Prestations 2019 106



ARS santé - R76-2019-03-01-007 - Arrêté 2019-569 - HOPITAUX BASSIN DE THAU-Tarifs Prestations 2019 107



ARS santé - R76-2019-03-01-007 - Arrêté 2019-569 - HOPITAUX BASSIN DE THAU-Tarifs Prestations 2019 108



ARS santé

R76-2019-03-08-004

Arrêté 2019-601 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD Tarifs

prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD

ARS santé - R76-2019-03-08-004 - Arrêté 2019-601 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD Tarifs prestations 2019 109



ARS santé - R76-2019-03-08-004 - Arrêté 2019-601 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD Tarifs prestations 2019 110



ARS santé - R76-2019-03-08-004 - Arrêté 2019-601 INSTITUT CLAUDIUS REGAUD Tarifs prestations 2019 111



ARS santé

R76-2019-03-08-003

Arrêté 2019-608 ICM Tarifs prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019  INSTITUT REGIONAL DU CANCER DE

MONTPELLIER

ARS santé - R76-2019-03-08-003 - Arrêté 2019-608 ICM Tarifs prestations 2019 112



ARS santé - R76-2019-03-08-003 - Arrêté 2019-608 ICM Tarifs prestations 2019 113



ARS santé - R76-2019-03-08-003 - Arrêté 2019-608 ICM Tarifs prestations 2019 114



ARS santé

R76-2019-03-08-005

Arrêté 2019-611 -Centre Protection Infantile MONTAURY - Tarifs

Prestations 2019

ARRETE TARIFS PRESTATIONS 2019 CPI MONTAURY

ARS santé - R76-2019-03-08-005 - Arrêté 2019-611 -Centre Protection Infantile MONTAURY - Tarifs Prestations 2019 115



ARS santé - R76-2019-03-08-005 - Arrêté 2019-611 -Centre Protection Infantile MONTAURY - Tarifs Prestations 2019 116



ARS santé - R76-2019-03-08-005 - Arrêté 2019-611 -Centre Protection Infantile MONTAURY - Tarifs Prestations 2019 117



ARS santé

R76-2019-03-11-004

Arrêté 2019-662-rectificatif CH Millau Tarifs Prestations 2019

ARRETE RECTIFICATIF CH MILLAU TARIFS PRESTATIONS 2019 

ARS santé - R76-2019-03-11-004 - Arrêté 2019-662-rectificatif CH Millau Tarifs Prestations 2019 118



ARS santé - R76-2019-03-11-004 - Arrêté 2019-662-rectificatif CH Millau Tarifs Prestations 2019 119



ARS santé - R76-2019-03-11-004 - Arrêté 2019-662-rectificatif CH Millau Tarifs Prestations 2019 120



ARS santé

R76-2019-03-13-005

Arrêté 2019-670 CH BEDARIEUX Traifs prestations 2019

TARIFS PRESTATIONS 2019 CH BEDARIEUX

ARS santé - R76-2019-03-13-005 - Arrêté 2019-670 CH BEDARIEUX Traifs prestations 2019 121



ARS santé - R76-2019-03-13-005 - Arrêté 2019-670 CH BEDARIEUX Traifs prestations 2019 122



ARS santé - R76-2019-03-13-005 - Arrêté 2019-670 CH BEDARIEUX Traifs prestations 2019 123



DDT31

R76-2018-11-29-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Monsieur TRAVERT Philippe sous le numéro 3118340

DDT31 - R76-2018-11-29-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur TRAVERT Philippe sous le numéro 3118340
 124



DDT31 - R76-2018-11-29-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur TRAVERT Philippe sous le numéro 3118340
 125



DDT31

R76-2018-11-14-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les Gérants du GAEC DE LA SAINT-GERARD sous le

numéro 3118276

DDT31 - R76-2018-11-14-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les Gérants du GAEC DE LA SAINT-GERARD
sous le numéro 3118276 126



DDT31 - R76-2018-11-14-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les Gérants du GAEC DE LA SAINT-GERARD
sous le numéro 3118276 127



DDT31

R76-2018-11-22-004

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GENY Vincent  sous le numéro 3118339

DDT31 - R76-2018-11-22-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GENY Vincent  sous le numéro 3118339
 128



DDT31 - R76-2018-11-22-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GENY Vincent  sous le numéro 3118339
 129



DDT31

R76-2018-11-26-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GOETZ Alexandre  sous le numéro 3118327

DDT31 - R76-2018-11-26-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GOETZ Alexandre  sous le numéro 3118327
 130



DDT31 - R76-2018-11-26-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GOETZ Alexandre  sous le numéro 3118327
 131



DDT34

R76-2018-11-08-097

ARDC-3418727-EARL-LE-SEBOU-AUTORISATION-D-EXPLOI

TER

DDT34 - R76-2018-11-08-097 - ARDC-3418727-EARL-LE-SEBOU-AUTORISATION-D-EXPLOITER 132



DDT34 - R76-2018-11-08-097 - ARDC-3418727-EARL-LE-SEBOU-AUTORISATION-D-EXPLOITER 133



DDT34

R76-2018-11-12-027

ARDC-3418729-GAEC-LA-POUJADE-AUTORISATION-D-EXPL

OITER

DDT34 - R76-2018-11-12-027 - ARDC-3418729-GAEC-LA-POUJADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 134



DDT34 - R76-2018-11-12-027 - ARDC-3418729-GAEC-LA-POUJADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 135



DDT34

R76-2018-11-16-008

ARDC-3418730-EARL-CHATEAU-ROUMANIERES-AUTORISA

TION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2018-11-16-008 - ARDC-3418730-EARL-CHATEAU-ROUMANIERES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 136



DDT34 - R76-2018-11-16-008 - ARDC-3418730-EARL-CHATEAU-ROUMANIERES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 137



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2019-03-07-004

Additif n° 2 liste régionale des formations hors apprentissage

susceptibles de bénéficier de dépenses libératoires en 2019

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2019-03-07-004 - Additif n° 2 liste régionale des formations hors apprentissage susceptibles de bénéficier de dépenses
libératoires en 2019 138



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2019-03-07-004 - Additif n° 2 liste régionale des formations hors apprentissage susceptibles de bénéficier de dépenses
libératoires en 2019 139



DRAAF Occitanie

R76-2019-03-20-002

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures au GAEC LA FERME DE REMY

enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC LA FERME DE REMY

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 140



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2019-0052

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
                                                                                        préfet de la Haute-Garonne

                                      Chevalier de la Légion d’honneur,
                                Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 10 novembre 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à
M. Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l’arrêté du 07 mars 2019 n°R 76-2019-49/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC LA FERME DE REMY, ayant pour
associés M. DUFFO Laurent et M. BARATGIN Mathieu, auprès de la direction départementale des
territoires des Hautes-Pyrénées le 05/12/2018 sous le N° 65184565, relative à un bien foncier
agricole d’une superficie de 31,54 hectares sur les communes de CLARENS et LANNEMEZAN,
appartenant à Mme RICAUD Lucienne, M. CAZENEUVE Jean-Claude, M. BEGUE Pascal, Mme
DUPRAT Ginette, Mme BARRERE Danièle, M. SOLLE Jean-Claude, Mme SOLLE Marcelle,
Mme CARRERE Yvette, Mme MEJAMOLLE Euphrasie, l’indivision CASTET, M. FIS Jean-
Claude, M. LANUSSE-CAZALE Georges et Mme LANUSSE-CAZALE Marie Élisabeth ;

Vu la demande concurrente déposée par M. RIBAIRO Michel enregistrée le 27/12/2018 sous le N°
65184595 sur les parcelles cadastrées A 318, A 324, A 328 et A 329 d’une superficie totale de 8,06 ha,
sises commune de CLARENS, appartenant à M. LANUSSE-CAZALE George et Mme LANUSSE-
CAZALE Marie Élisabeth ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt Occitanie 1/5
site Montpellier - Immeuble NÉOS  697, Avenue Étienne Mehul CA Croix d’Argent  CS 90077- 34078 MONTPELLIER CEDEX 3

Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : s  tructures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 141



Vu l’avis émis à la demande du GAEC LA FERME DE REMY par la commission départementale
d’orientation de l’agriculture des Hautes-Pyrénées lors de sa séance du 22 février 2019 après
expertise du tableau de priorités joint en annexe du présent arrêté ;

Considérant que la demande de M. RIBAIRO Michel n’est pas soumise au contrôle des structures ;

Considérant que l’opération envisagée par M. RIBAIRO Michel sur les parcelles en concurrence
objet de sa demande relève de la priorité n° 2 du schéma directeur régional des exploitations
agricoles « L’opération envisagée permet d’opérer une restructuration parcellaire pour les demandeurs
ayant une ou plusieurs parcelles proches des bâtiments d’élevage ». Les parcelles cadastrées A 318, A
324, A 328 et A 329 se situent à 350 m en ligne droite du bâtiment d’élevage de M. RIBAIRO
Michel ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA FERME DE REMY, sur les parcelles en
concurrence relève de la priorité n° 6 du schéma directeur régional des exploitations agricoles
« Autre agrandissement, réunion ou concentration d’exploitations » ;

Considérant que l’opération envisagée par M. RIBAIRO Michel sur les parcelles objet de sa
demande est plus prioritaire au regard du schéma directeur régional des exploitations agricoles que
celle du GAEC LA FERME DE REMY ;

Considérant que la demande susvisée rentre dans le champ d’application du contrôle des structures
et qu’elle est conforme aux dispositions du schéma directeur régional des exploitations agricoles
pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-
Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Arrête  :

Art. 1er. – Le GAEC LA FERME DE REMY, ayant pour associés M. DUFFO Laurent et M.
BARATGIN Mathieu, n’est pas autorisé à exploiter les parcelles cadastrées A 318, A 324, A 328 et A
329 d’une superficie totale de 8,06 ha, sises commune de CLARENS, propriété de M. LANUSSE-
CAZALE Georges et de Mme LANUSSE-CAZALE Marie Élisabeth.
L’autorisation est accordée pour les parcelles dont la liste est présentée en annexe 2 au présent
arrêté, soit une surface totale de 23,48 ha.

Art. 2. – La présente autorisation partielle sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte
l’autorisation n’ont pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de
sa notification ou, dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant
l’expiration de l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont
louées, l’année culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en
place, sauf si la situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures
(article L. 331-4 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. – S’il est constaté que les parcelles objet d’un refus d’exploiter, sont exploitées par le
demandeur, ce dernier s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de
région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre
304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).

2/5

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 142



Art. 4. – La présente autorisation partielle n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien
des suites données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans
le cadre d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 5. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires des Hautes-Pyrénées
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
demandeur, au propriétaire, au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification :

• soit  par un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 20 mars 2019

                                                      
                     Pour le Directeur et par délégation,

Le Chef du service régional de
l'agriculture et de l'agroalimentaire

     signé

    Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/5

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 143



AGRI N°R76-2019-0052

Annexe à l’arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Demandeur : GAEC LA FERME DE REMY 

Numéro d’enregistrement :  65184565

4/5

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 144



AGRI N°R76-2019-0052

Annexe 2 à l’arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Demandeur : GAEC LA FERME DE REMY 

Numéro d’enregistrement :  65184565

Liste des parcelles avec autorisation d’exploiter
accordée au GAEC LA FERME DE REMY

5/5

DRAAF Occitanie - R76-2019-03-20-002 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC LA
FERME DE REMY enregistré sous le n°65184565, d’une superficie de 23,48 hectares 145



DRAAF OCCITANIE

R76-2019-03-19-001

Arrêté portant subdélégation de signature pour certains agents de la

DRAAF - Service territorial France agrimer

DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour certains agents de la DRAAF - Service territorial France agrimer 146



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour certains agents de la DRAAF - Service territorial France agrimer 147



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour certains agents de la DRAAF - Service territorial France agrimer 148



DRAAF OCCITANIE

R76-2019-03-07-003

arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration

générale et certains BOP

arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP

(215,143,206,149)

DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 149



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 150



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 151



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 152



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 153



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 154



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-003 - arrêté portant subdélégation de signature pour l'administration générale et certains BOP 155



DRAAF OCCITANIE

R76-2019-03-07-002

arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775

arrêté portant subdélégation de signature pour les bop 149 et 775

DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775 156



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775 157



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775 158



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775 159



DRAAF OCCITANIE - R76-2019-03-07-002 - arrêté portant subdélégation de signature pour les BOP 149 et 775 160



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2019-03-15-001

Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration du

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-03-15-001 - Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 portant modification de la
composition du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 161



Page 1 -  

Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 
Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 
portant modification de la composition du conseil d’administration du  

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 

Vu  l’arrêté N°8RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration du 

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard, 

Vu la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des 

employeurs, formulée par la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

 

La composition du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard est modifiée comme suit :  

 

En tant que représentants des employeurs :  

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaire  Mme Anne SPAGNUOLO, en remplacement de Mme Isabelle MARIEN 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

L’Adjoint au chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture 

de la région Occitanie. 

 

 

Fait à Marseille, le 15 mars 2019 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

L’Adjoint au chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 

  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-03-15-001 - Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 portant modification de la
composition du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 162



Page 2 -  

Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 
Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 

 

Nom Prénom

BOISSET Audrey

CARBONNEL Bernard

CONCHON Nicolas

SANTIAGO Bruno

BEN ABBES Moustafa

MARTINVILLE Albert

CREPIN Patrick

FLORENZANO Serge

ARNAUD Michèle

CANET François

GALLITTU Jean-Philippe

SADORGE Catherine

Titulaire GIRARD Philippe

Suppléant GIMENEZ Jean

Titulaire MARTINET Jean-Marie

Suppléant DAUCHY Tania

BERTRAND Bernadette

BINNENDIJK Olivier

HYVERT BARDONNET Pascale

BORIE Bruno

MARTINOT Manuel

non désigné

Titulaire SPAGNUOLO Anne

Suppléant VINCENT Muriel

Titulaire AFFORTIT Eric

Suppléant MEUNIER Rodolphe

Titulaire FESQUET Christophe

Suppléant GARCIA Serge

Titulaire non désigné

Suppléant BONNET Christophe

Titulaire CESARI Jérôme

Suppléant non désigné

Dernière(s) modification(s)

Dernière mise à jour : 

MEDEF

CPME

U2P

En tant que Représentants 

des employeurs :

CPME

U2P

UNAPL / CNPL

En tant que Représentants 

des travailleurs 

indépendants :

ANNEXE : 

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard

CGT

CGT - FO

CFDT

CFE - CGC

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

CFTC

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

15/03/2019

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-03-15-001 - Arrêté modificatif n° 1/8RGCD2018/2 du 15 mars 2019 portant modification de la
composition du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 163



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2019-02-05-009

Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx

Capacités d'accueil des formations d'enseignement supérieur pour 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 164



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 165



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
Année préparatoire Préparation concours écoles de cinéma, photo, image (PREP'ARTS) Nîmes Lycée Saint Stanislas 45
BTS - Production Aéronautique Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 30
BTS - Production Assistance technique d'ingénieur Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 15
BTS - Production Bâtiment Castelnaudary Lycée Polyvalent Germaine Tillion 30
BTS - Production Bâtiment Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Bâtiment Perpignan Lycée Sainte Louise de Marillac 15
BTS - Production Bioanalyses et contrôles Montpellier Lycée Jean Mermoz 30
BTS - Production Bioanalyses et contrôles Perpignan Lycée Notre-Dame De Bon Secours 15
BTS - Production Biotechnologie Montpellier Lycée Jean Mermoz 30
BTS - Production Biotechnologie Nîmes Lycée ALBERT CAMUS 30
BTS - Production Conception de produits industriels Béziers Lycée polyvalent Jean Moulin 30
BTS - Production Conception de produits industriels Carcassonne Lycée Jules Fil 15
BTS - Production Conception de produits industriels Montpellier Lycée Jean Mermoz 30
BTS - Production Conception des processus de réalisation de produits (1ère année commune) Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 15
BTS - Production Conception des processus de réalisation de produits (1ère année commune) Béziers Lycée polyvalent Jean Moulin 30
BTS - Production Conception des processus de réalisation de produits (1ère année commune) Montpellier Lycée Jean Mermoz 24
BTS - Production Conception et industrialisation en microtechniques Prades Lycée Charles Renouvier 15
BTS - Production Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 15
BTS - Production Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques Carcassonne Lycée Jules Fil 15
BTS - Production Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques Perpignan Lycée Pablo Picasso 24
BTS - Production Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques Sète Lycée Irene et Frederic Joliot Curie 24
BTS - Production Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 15
BTS - Production Contrôle industriel et régulation automatique Alès Lycée De La Salle 16
BTS - Production Contrôle industriel et régulation automatique Bagnols-sur-Cèze Lycée Albert EINSTEIN 15
BTS - Production Electrotechnique Béziers Lycée polyvalent Jean Moulin 30
BTS - Production Electrotechnique Carcassonne Lycée Jules Fil 30
BTS - Production Electrotechnique Lunel Lycée Victor Hugo 30
BTS - Production Electrotechnique Mende Lycée Emile Peytavin 30
BTS - Production Electrotechnique Montpellier Lycée Jean Mermoz 30
BTS - Production Electrotechnique Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Electrotechnique Perpignan Lycée Pablo Picasso 12
BTS - Production Enveloppe des bâtiments : conception et réalisation Nîmes Lycée Dhuoda 15
BTS - Production Etude et économie de la construction Montpellier Lycée professionnel Leonard De Vinci 15
BTS - Production Etude et économie de la construction Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique Alès Lycée De La Salle 16
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique Montpellier Lycée Jean Mermoz 15
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air Montpellier Lycée Jean Mermoz 15
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 20
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option C domotique et bâtiment communicants Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 30
BTS - Production Fluide, énergie, domotique - option C domotique et bâtiment communicants Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Maintenance des systèmes - option A Systèmes de production Alès Lycée De La Salle 16

Capacités d'accueil des établissements de l'académie de Montpellier - Juin 2019

1/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 166



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
BTS - Production Maintenance des systèmes - option A Systèmes de production Bagnols-sur-Cèze Lycée Albert EINSTEIN 30
BTS - Production Maintenance des systèmes - option A Systèmes de production Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 30
BTS - Production Maintenance des systèmes - option A Systèmes de production Nîmes Lycée Dhuoda 15
BTS - Production Maintenance des systèmes - option C Systèmes éoliens Nîmes Lycée Dhuoda 15
BTS - Production Maintenance des véhicules option voitures particulières Alès Lycée De La Salle 15
BTS - Production Maintenance des véhicules option voitures particulières Langogne Lycée ST PIERRE-ST PAUL 16
BTS - Production Maintenance des véhicules option voitures particulières Sète Lycée Irene et Frederic Joliot Curie 30
BTS - Production Métiers de la chimie Bagnols-sur-Cèze Lycée professionnel Sainte-Marie 18
BTS - Production Métiers de la mode-vêtements Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 30
BTS - Production Métiers du géomètre-topographe et de la modélisation numérique Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Qualité dans les industries alimentaires et les bio-industries Bagnols-sur-Cèze Lycée Albert EINSTEIN 15
BTS - Production Systèmes constructifs bois et habitat Saint-Chély-d'Apcher Lycée polyvalent privé Sacre-Coeur 22
BTS - Production Systèmes numériques - Option électronique et communication Montferrier-sur-Lez Lycée St Joseph Pierre Rouge 20
BTS - Production Systèmes numériques - Option électronique et communication Nîmes Lycée Dhuoda 15
BTS - Production Systèmes numériques - Option électronique et communication Perpignan Lycée Pablo Picasso 12
BTS - Production Systèmes numériques - Option électronique et communication Perpignan Lycée Sainte Louise de Marillac 15
BTS - Production Systèmes numériques - Option électronique et communication Sète Lycée Irene et Frederic Joliot Curie 15
BTS - Production Systèmes numériques - Option informatique et réseaux Carcassonne Lycée Jules Fil 30
BTS - Production Systèmes numériques - Option informatique et réseaux Montpellier Lycée Jean Mermoz 24
BTS - Production Systèmes numériques - Option informatique et réseaux Nîmes Lycée Dhuoda 30
BTS - Production Systèmes numériques - Option informatique et réseaux Perpignan Lycée Pablo Picasso 24
BTS - Production Systèmes photoniques Lattes Lycée Jean-Francois Champollion 24
BTS - Production Technico-commercial (BTS) Béziers Lycée professionnel Le Sacre Coeur 23
BTS - Production Technico-commercial (BTS) Canet-en-Roussillon Lycée Rosa Luxemburg 35
BTS - Production Technico-commercial (BTS) Nîmes Lycée Philippe Lamour 18
BTS - Production Technico-commercial (BTS) Perpignan Lycée François Arago 36
BTS - Production Techniques et services en matériels agricoles Saint-Chély-d'Apcher Lycée polyvalent privé Sacre-Coeur 22
BTS - Production Traitement des matériaux Saint-Chély-d'Apcher Lycée Théophile Roussel 15
BTS - Production Travaux publics Castelnaudary Lycée Polyvalent Germaine Tillion 15
BTS - Production Travaux publics Nîmes Lycée Dhuoda 15
BTS - Services Analyses de biologie médicale Narbonne Lycée Docteur Lacroix 30
BTS - Services Assurance Montpellier Lycée Georges Clemenceau 35
BTS - Services Assurance Nîmes Lycée ALBERT CAMUS 35
BTS - Services Banque conseiller de clientèle Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 35
BTS - Services Commerce international à référentiel européen Montpellier Lycée Jules Guesde 35
BTS - Services Commerce international à référentiel européen Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 35
BTS - Services Commerce international à référentiel européen Nîmes Lycée ALBERT CAMUS 35
BTS - Services Commerce international à référentiel européen Perpignan Lycée Notre-Dame De Bon Secours 34
BTS - Services Commerce international à référentiel européen Sète Lycée Saint-Joseph 20
BTS - Services Communication Mende Lycée polyvalent Notre-Dame 26
BTS - Services Communication Montpellier Lycée Jean Monnet 35
BTS - Services Communication Nîmes Lycée de La CCI 34
BTS - Services Communication Perpignan Lycée Aristide Maillol 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Castelnaudary Lycée Polyvalent Germaine Tillion 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Castelnau-le-Lez Lycée Georges Pompidou 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Lunel Lycée Louis Feuillade 18
BTS - Services Comptabilité et gestion Montpellier Lycée Jules Guesde 35

2/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 167



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
BTS - Services Comptabilité et gestion Montpellier Lycée Nevers 33
BTS - Services Comptabilité et gestion Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Nîmes Lycée St Vincent De Paul 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Perpignan Lycée François Arago 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Saint-Christol-lès-Alès Lycée Jacques Prévert 35
BTS - Services Comptabilité et gestion Sérignan Lycée polyvalent Marc BLOCH 35
BTS - Services Diététique Mende Lycée polyvalent Notre-Dame 27
BTS - Services Diététique Perpignan Lycée NEOSUP Ecole Maso 36
BTS - Services Diététique Saint-Clément-de-Rivière Lycée Jean Jaurès 28
BTS - Services Economie sociale familiale Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 35
BTS - Services Economie sociale familiale Mende Lycée polyvalent Notre-Dame 26
BTS - Services Economie sociale familiale Milhaud Lycée des métiers Geneviève DE GAULLE-ANTHO 24
BTS - Services Economie sociale familiale Montpellier Ecole Sup. IRTS Etudes Supérieures ESF 29
BTS - Services Economie sociale familiale Montpellier Lycée professionnel Turgot 36
BTS - Services Economie sociale familiale Narbonne Lycée Beausejour 30
BTS - Services Economie sociale familiale Perpignan Lycée Jean Lurcat 35
BTS - Services Economie sociale familiale Saint-Clément-de-Rivière Lycée Jean Jaurès 24
BTS - Services Gestion de la PME Alès Lycée BELLEVUE 22
BTS - Services Gestion de la PME Bagnols-sur-Cèze Lycée Albert EINSTEIN 18
BTS - Services Gestion de la PME Béziers Lycée La Trinite 40
BTS - Services Gestion de la PME Clermont-l'Hérault Lycée Rene Gosse 35
BTS - Services Gestion de la PME Limoux Lycée Jacques Ruffié 18
BTS - Services Gestion de la PME Lunel Lycée Louis Feuillade 18
BTS - Services Gestion de la PME Nîmes Lycée de La CCI 34
BTS - Services Gestion de la PME Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 35
BTS - Services Gestion de la PME Perpignan Lycée Aristide Maillol 35
BTS - Services Gestion de la PME Sète Lycée Irene et Frederic Joliot Curie 35
BTS - Services Gestion des transports et logistique associée Céret Lycée Deodat De Severac 24
BTS - Services Gestion des transports et logistique associée Montpellier Lycée des Métiers Pierre Mendès France 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Bagnols-sur-Cèze Lycée Albert EINSTEIN 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Carcassonne LYCEE POLYVALENT SAINT LOUIS - SITE SAINT 36
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Castelnau-le-Lez Lycée Georges Pompidou 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Mende Lycée Emile Peytavin 18
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Montpellier Lycée Jules Guesde 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Montpellier Lycée Nevers 18
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Montpellier Lycée professionnel Jules Ferry 30
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Nîmes Lycée ALBERT CAMUS 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Nîmes Lycée de La CCI 34
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Perpignan Lycée Jean Lurcat 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Perpignan Lycée Sainte Louise de Marillac 16
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Saint-Christol-lès-Alès Lycée Jacques Prévert 35
BTS - Services Management Commercial Opérationnel Sérignan Lycée polyvalent Marc BLOCH 35
BTS - Services Management en hôtellerie restauration Argelès-sur-Mer LYCEE POLYVALENT CHRISTIAN BOURQUIN 35
BTS - Services Management en hôtellerie restauration Montpellier Lycée Georges Frêche 60
BTS - Services Management en hôtellerie restauration Saint-Chély-d'Apcher Lycée polyvalent privé Sacre-Coeur 70
BTS - Services Métiers de l'esthétique-cosmétique-parfumerie Marvejols Lycée Saint-Joseph 30

3/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 168



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
BTS - Services Métiers de l'esthétique-cosmétique-parfumerie Montpellier Lycée professionnel Jules Ferry 36
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Mende Lycée polyvalent Notre-Dame 26
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Montpellier Lycée des Métiers Pierre Mendès France 35
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Montpellier Lycée Jean Monnet 35
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 35
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Nîmes Lycée ALBERT CAMUS 35
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Perpignan Lycée Jean Lurcat 35
BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client Pézenas Lycée professionnel Charles Allies 18
BTS - Services Notariat Montpellier Institut National des Formations Notariales de Mont 30
BTS - Services Opticien-Lunetier Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 30
BTS - Services Opticien-Lunetier Perpignan Lycée NEOSUP Ecole Maso 28
BTS - Services Professions immobilières Nîmes Lycée Philippe Lamour 35
BTS - Services Prothésiste dentaire Montpellier Lycée Jean Mermoz 15
BTS - Services Prothésiste orthésiste Alès Lycée De La Salle 16
BTS - Services Service et prestation des secteurs sanitaire et social Béziers Lycée polyvalent Jean Moulin 30
BTS - Services Service et prestation des secteurs sanitaire et social Carcassonne Lycée Jules Fil 18
BTS - Services Service et prestation des secteurs sanitaire et social La Grand-Combe Lycée professionnel Pasteur 34
BTS - Services Service et prestation des secteurs sanitaire et social Mende Lycée Emile Peytavin 18
BTS - Services Service et prestation des secteurs sanitaire et social Milhaud Lycée des métiers Geneviève DE GAULLE-ANTHO 18
BTS - Services Services informatiques aux organisations Carcassonne Lycée Paul Sabatier 32
BTS - Services Services informatiques aux organisations Mende Lycée Emile Peytavin 18
BTS - Services Services informatiques aux organisations Montpellier Lycée Jean Mermoz 32
BTS - Services Services informatiques aux organisations Nîmes Lycée de La CCI 66
BTS - Services Services informatiques aux organisations Perpignan Lycée Jean Lurcat 32
BTS - Services Services informatiques aux organisations Sérignan Lycée polyvalent Marc BLOCH 32
BTS - Services Support à l'action managériale Carcassonne Lycée Paul Sabatier 35
BTS - Services Support à l'action managériale Castelnau-le-Lez Lycée Georges Pompidou 35
BTS - Services Support à l'action managériale Montpellier Lycée Jules Guesde 35
BTS - Services Support à l'action managériale Montpellier Lycée Nevers 18
BTS - Services Support à l'action managériale Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 35
BTS - Services Support à l'action managériale Nîmes Lycée St Vincent De Paul 35
BTS - Services Support à l'action managériale Perpignan Lycée Jean Lurcat 18
BTS - Services Support à l'action managériale Perpignan Lycée Notre-Dame De Bon Secours 24
BTS - Services Support à l'action managériale Saint-Christol-lès-Alès Lycée Jacques Prévert 18
BTS - Services Support à l'action managériale Sérignan Lycée polyvalent Marc BLOCH 35
BTS - Services Tourisme Argelès-sur-Mer LYCEE POLYVALENT CHRISTIAN BOURQUIN 70
BTS - Services Tourisme Mende Lycée Chaptal 35
BTS - Services Tourisme Montpellier Lycée Georges Frêche 53
BTS - Services Tourisme Nîmes Lycée St Vincent De Paul 70
BTS - Services Tourisme Pézenas Lycée Jean Moulin 35
Classe préparatoire aux études supérieures Générale Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 24
Classe préparatoire économique et commerciale ECE - Option économique Montpellier Lycée Notre Dame De La Merci 35
Classe préparatoire économique et commerciale ECE - Option économique Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 48
Classe préparatoire économique et commerciale ECE - Option économique Perpignan Lycée Notre-Dame De Bon Secours 30
Classe préparatoire économique et commerciale ECS - Option scientifique Montpellier Lycée Joffre 48
Classe préparatoire économique et commerciale ECS - Option scientifique Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 48
Classe préparatoire économique et commerciale ECT - Option technologique Montpellier Lycée Jules Guesde 40

4/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 169



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
Classe préparatoire économique et commerciale ENS Cachan D2 Montpellier Lycée Jean Mermoz 48
Classe préparatoire économique et commerciale ENS Rennes D1 Montpellier Lycée Jean Mermoz 48
Classe préparatoire littéraire B/L - Lettres et sciences sociales Béziers Lycée HENRI IV 48
Classe préparatoire littéraire B/L - Lettres et sciences sociales Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 48
Classe préparatoire littéraire Lettres Montpellier Lycée Joffre 96
Classe préparatoire littéraire Lettres Montpellier Lycée Jules Guesde 48
Classe préparatoire littéraire Lettres Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 48
Classe préparatoire littéraire Lettres Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 40
Classe préparatoire scientifique BCPST Montpellier Lycée Joffre 48
Classe préparatoire scientifique BCPST Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 42
Classe préparatoire scientifique Ecole normale supérieure de Cachan – section C – arts et design Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 24
Classe préparatoire scientifique MPSI Montpellier Lycée Joffre 96
Classe préparatoire scientifique MPSI Montpellier Lycée Notre Dame De La Merci 35
Classe préparatoire scientifique MPSI Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 48
Classe préparatoire scientifique MPSI Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 48
Classe préparatoire scientifique MPSI Perpignan Lycée François Arago 48
Classe préparatoire scientifique PCSI Montpellier Lycée Joffre 132
Classe préparatoire scientifique PCSI Nîmes Lycée Alphonse DAUDET 96
Classe préparatoire scientifique PCSI Perpignan Lycée François Arago 48
Classe préparatoire scientifique PTSI Montpellier Lycée Jean Mermoz 45
Classe préparatoire scientifique PTSI Nîmes Lycée Dhuoda 40
Classe préparatoire scientifique TPC Montpellier Lycée Jean Mermoz 30
Classe préparatoire scientifique TSI Alès Lycée Jean-Baptiste Dumas 35
Classe préparatoire scientifique TSI Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 73
Classe préparatoire scientifique TSI Sète Lycée Irene et Frederic Joliot Curie 30
CUPGE - Sciences, technologie, santé CUPGE - Mathématiques et Physique Montpellier Université de Montpellier 25
CUPGE - Sciences, technologie, santé CUPGE - Physique et Mathématiques Montpellier Université de Montpellier 20
DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion Montpellier Lycée Jules Guesde 40
DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion Narbonne Lycée polyvalent Louise Michel 35
DCG Diplôme de Comptabilité et de Gestion Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 40
D.E secteur sanitaire DTS Imagerie médicale et radiologie thérapeutique Perpignan Lycée NEOSUP Ecole Maso 40
D.E secteur social D.E Assistant de Service Social Perpignan Institut Régional du Travail Social de Perpignan 12
D.E secteur social D.E Educateur de Jeunes Enfants Perpignan Institut Régional du Travail Social de Perpignan 20
D.E secteur social D.E Educateur Spécialisé Perpignan Institut Régional du Travail Social de Perpignan 30
DEUST Action, commercialisation des services sportifs Montpellier Université de Montpellier 25
DEUST Animation et gestion des activités physiques, sportives ou culturelles Montpellier Université de Montpellier 25
DEUST Métiers de la forme Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 35
DN MADE Espace Lattes Lycée Jean-Francois Champollion 15
DN MADE Graphisme Langogne Lycée ST PIERRE-ST PAUL 15
DN MADE Mode Nîmes Lycée Hemingway - De La Camargue 18
DN MADE Numérique Montpellier Lycée Jean Monnet 30
DN MADE Objet Langogne Lycée ST PIERRE-ST PAUL 15
DU DU - Préparatoire au Diplôme de Comptabilité et de Gestion - DCG Montpellier Université de Montpellier 25
DUT - Production Chimie Montpellier I.U.T de Montpellier 104
DUT - Production Chimie Montpellier I.U.T de Montpellier (site de Sète) 72
DUT - Production Génie biologique Option agronomie Perpignan I.U.T de Perpignan 39
DUT - Production Génie biologique Option analyses biologiques et biochimiques Montpellier I.U.T de Montpellier 53

5/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 170



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
DUT - Production Génie biologique Option diététique Montpellier I.U.T de Montpellier 27
DUT - Production Génie biologique Option génie de l'environnement Perpignan I.U.T de Perpignan 39
DUT - Production Génie biologique Option industries agroalimentaires et biologiques Montpellier I.U.T de Montpellier 40
DUT - Production Génie chimique génie des procédés Narbonne I.U.T de Perpignan (Site de Narbonne) 30
DUT - Production Génie civil - Construction durable Nîmes I.U.T de Nîmes 120
DUT - Production Génie électrique et informatique industrielle Montpellier I.U.T de Montpellier 120
DUT - Production Génie électrique et informatique industrielle Nîmes I.U.T de Nîmes 90
DUT - Production Génie industriel et maintenance Perpignan I.U.T de Perpignan 56
DUT - Production Génie mécanique et productique Nîmes I.U.T de Nîmes 116
DUT - Production Informatique Montpellier I.U.T de Montpellier 140
DUT - Production Mesures physiques Montpellier I.U.T de Montpellier 104
DUT - Production Métiers du multimédia et de l'internet Béziers I.U.T de Béziers 74
DUT - Production Réseaux et télécommunications Béziers I.U.T de Béziers 48
DUT - Production Science et génie des matériaux Nîmes I.U.T de Nîmes 76
DUT - Service Carrières juridiques Narbonne I.U.T de Perpignan (Site de Narbonne) 84
DUT - Service Carrières sociales Option gestion urbaine Béziers I.U.T de Béziers 28
DUT - Service Carrières sociales Option services à la personne Béziers I.U.T de Béziers 13
DUT - Service Gestion des entreprises et des administrations Montpellier I.U.T de Montpellier 112
DUT - Service Gestion des entreprises et des administrations Nîmes I.U.T de Nîmes 78
DUT - Service Gestion des entreprises et des administrations Perpignan I.U.T de Perpignan 103
DUT - Service Gestion logistique et transport Perpignan I.U.T de Perpignan 56
DUT - Service Statistique et informatique décisionnelle Carcassonne I.U.T de Perpignan (Site de Carcassonne) 36
DUT - Service Techniques de commercialisation Béziers I.U.T de Béziers 84
DUT - Service Techniques de commercialisation Carcassonne I.U.T de Perpignan (Site de Carcassonne) 56
DUT - Service Techniques de commercialisation Montpellier I.U.T de Montpellier 112
Ecoles de commerce et de management Commerce Montpellier Bachelor IDRAC Business School - Campus de MO 160
Formation en ingénierie Chimie Montpellier Université de Montpellier 20
Formation en ingénierie Informatique Montpellier Université de Montpellier 30
Formation en ingénierie Mathématiques Montpellier Université de Montpellier 15
Formation en ingénierie Sciences de la vie Montpellier Université de Montpellier 40
Formations d'ingénieurs bac S Montpellier EPF Montpellier 60
Formations d'ingénieurs bac S Montpellier Polytech Montpellier 151
Formations d'ingénieurs bac S Montpellier Polytech Montpellier BIO 23
Formations d'ingénieurs bac S Nîmes ISEN Méditerranée (Campus Nîmes) CPGE associ 48
Formations d'ingénieurs bac S Perpignan Sup'Enr - Partenaire INSA 24
Formations d'ingénieurs bac STI2D Montpellier EPF Montpellier 20
Formations d'ingénieurs Cycle Préparatoire Intégré - Spécialité Généraliste, BTP, Informatique, Systèmes embarqués Montpellier CESI Ecole d'ingénieurs - Montpellier 50
Licence - Arts-lettres-langues Arts Nîmes Université de Nîmes 250
Licence - Arts-lettres-langues Arts du spectacle Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 530
Licence - Arts-lettres-langues Arts plastiques Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 220
Licence - Arts-lettres-langues Humanités Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 150
Licence - Arts-lettres-langues Langues étrangères appliquées Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 950
Licence - Arts-lettres-langues Langues étrangères appliquées Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 75
Licence - Arts-lettres-langues Langues, littératures & civilisations étrangères et régionales Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 620
Licence - Arts-lettres-langues Langues, littératures & civilisations étrangères et régionales Nîmes Université de Nîmes 600
Licence - Arts-lettres-langues Langues, littératures & civilisations étrangères et régionales Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 180
Licence - Arts-lettres-langues Lettres Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 185

6/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 171



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
Licence - Arts-lettres-langues Lettres Nîmes Université de Nîmes 300
Licence - Arts-lettres-langues Lettres Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 70
Licence - Arts-lettres-langues Musicologie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 130
Licence - Arts-lettres-langues Musicologie Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 15
Licence - Droit-économie-gestion Administration économique et sociale Béziers Université Paul Valery Montpellier - Site de Béziers 80
Licence - Droit-économie-gestion Administration économique et sociale Montpellier Université de Montpellier 260
Licence - Droit-économie-gestion Administration économique et sociale Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 325
Licence - Droit-économie-gestion Administration économique et sociale Nîmes Université de Nîmes 270
Licence - Droit-économie-gestion Administration économique et sociale Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 185
Licence - Droit-économie-gestion Droit Montpellier Université de Montpellier 1200
Licence - Droit-économie-gestion Droit Narbonne Université de Perpignan - Antenne de Narbonne 170
Licence - Droit-économie-gestion Droit Nîmes Université de Nîmes 500
Licence - Droit-économie-gestion Droit Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 240
Licence - Droit-économie-gestion Economie Montpellier Université de Montpellier 345
Licence - Droit-économie-gestion Economie et gestion Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 120
Licence - Droit-économie-gestion Gestion Montpellier Université de Montpellier 440
Licence - Droit-économie-gestion Science politique Montpellier Université de Montpellier 100
Licence - Sciences humaines et sociales Géographie et aménagement Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 175
Licence - Sciences humaines et sociales Géographie et aménagement Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 50
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire Béziers Université Paul Valery Montpellier - Site de Béziers 90
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 315
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire Nîmes Université de Nîmes 300
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 80
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire de l'art et archéologie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 225
Licence - Sciences humaines et sociales Histoire de l'art et archéologie Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 60
Licence - Sciences humaines et sociales Information et communication Béziers Université Paul Valery Montpellier - Site de Béziers 90
Licence - Sciences humaines et sociales Information et communication Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 285
Licence - Sciences humaines et sociales Philosophie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 190
Licence - Sciences humaines et sociales Psychologie Béziers Université Paul Valery Montpellier - Site de Béziers 110
Licence - Sciences humaines et sociales Psychologie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 690
Licence - Sciences humaines et sociales Psychologie Nîmes Université de Nîmes 550
Licence - Sciences humaines et sociales Sciences de l'éducation Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 150
Licence - Sciences humaines et sociales Sciences de l'Homme, Anthropologie, Ethnologie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 100
Licence - Sciences humaines et sociales Sciences du langage Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 365
Licence - Sciences humaines et sociales Sciences sociales Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 90
Licence - Sciences humaines et sociales Sociologie Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 275
Licence - Sciences humaines et sociales Sociologie Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 135
Licence - Sciences - technologies - santé Informatique Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 50
Licence - Sciences - technologies - santé Mathématiques Nîmes Université de Nîmes 170
Licence - Sciences - technologies - santé Mathématiques Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 40
Licence - Sciences - technologies - santé Mathématiques et informatique appliquées aux sciences humaines et sociales Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 100
Licence - Sciences - technologies - santé PACES - Médecine, Pharmacie, Odontologie (dentiste), Maïeutique (sage-femmes) Montpellier Université de Montpellier 1800
Licence - Sciences - technologies - santé PACES - Médecine, Pharmacie, Odontologie (dentiste), Maïeutique (sage-femmes) Nîmes Université de Montpellier, Antenne de Nîmes 600
Licence - Sciences - technologies - santé Physique, chimie Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 40
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences de la vie Nîmes Université de Nîmes 250
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences de la vie et de la terre Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 145
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Font-Romeu-Odeillo-Via Université de Perpignan - Antenne de Font Romeu 155

7/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 172



Formation Spécialité / mention Commune Etablissement d'accueil Capacité
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Montpellier Université de Montpellier 585
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Nîmes Université de Nîmes 120
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et technologies Carcassonne Université de Montpellier, Antenne de Carcassonne 32
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et technologies Mende Université de Montpellier, Antenne de Mende 37
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et technologies Montpellier Université de Montpellier 1134
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et technologies Nîmes Université de Montpellier, Antenne de Nîmes 64
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et technologies Perpignan Université de Montpellier, Antenne de Perpignan 37
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences pour l'ingénieur Perpignan Université de Perpignan Via Domitia 40
Licence - Sciences - technologies - santé Sciences sanitaires et sociales Montpellier Université Paul Valery - Montpellier 85
Mention complémentaire Accueil réception Montpellier Lycée Georges Frêche 12
Mention complémentaire Accueil réception Saint-Chély-d'Apcher Lycée polyvalent privé Sacre-Coeur 20
Mention complémentaire Accueil réception Saint-Jean-du-Gard Lycée professionnel Marie Curie 12
Mention complémentaire Assistant ingénieur en biologie, biochimie, biotechnologie Nîmes Lycée Emmanuel d'Alzon 24
Mise à niveau Hôtellerie restauration Argelès-sur-Mer LYCEE POLYVALENT CHRISTIAN BOURQUIN 24
Mise à niveau Hôtellerie restauration Saint-Chély-d'Apcher Lycée polyvalent privé Sacre-Coeur 40

8/8 Février 2019

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2019-02-05-009 - Capacits_d'accueil_pour_dcret_2019.xlsx 173



SGAMI SUD

R76-2019-03-20-001

Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de

police technique et scientifique de la police nationale au titre de

l'année 2019

SGAMI SUD - R76-2019-03-20-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale
au titre de l'année 2019 174



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT  

 
N° SGAMI/DRH/BR/6 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté modificatif  d’ouverture du recrutement d’ag ent spécialisé de police technique et 

scientifique de la police nationale au titre de l’année 2019 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n°2008-492 du 26 mai 2008 modifiée relative aux emplois réservés et portant dispositions diverses 
relatives à la défense ; 
 
VU le décret n° 95-979 du 25 août 1995 modifié relatif au recrutement des travailleurs handicapés dans la 
fonction publique pris pour l’application de l’article 27 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique d’Etat ; 
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ; 
 
VU le décret n°2002-812 du 3 mai 2002 portant statut particulier du corps des agents spécialisés de police 
technique et scientifique ; 
 
VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter 
aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;  
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère 
de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU le décret du 15 mai 2018 portant nomination de Madame Frédérique CAMILLERI,  en qualité de 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-
Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ; 
 
VU l’arrêté du 3 décembre 1999 relatif à l’organisation, à la nature et au programme des épreuves des 
concours d’aide technique de laboratoires de la police technique et scientifique de la police nationale ; 

SGAMI SUD - R76-2019-03-20-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale
au titre de l'année 2019 175



 
VU l’arrêté du 3 février 2003 fixant la liste des concours de la direction générale de la police nationale pour 
lesquels il est institué une commission destinée à se prononcer sur l’assimilation aux diplômes français des 
diplômes délivrés dans un autre état membre de la communauté européenne ou dans un autre état partie à 
l’accord sur l’espace économique européen ; 
 
VU l’arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter au concours 
d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de diplômes ou 
titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation générale ou de plusieurs spécialités 
de formation ;   
 
VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
VU L’arrêté du 25 février 2019 autorisant au titre de l'année 2019 l'ouverture d'un concours externe et interne 
pour le concours d’agent spécialise de police technique et scientifique de la police nationale 
 
VU L’arrêté du 11 mars 2019 fixant les modalités d’organisation et le nombre de postes offerts pour le concours 
d’agent spécialise de police technique et scientifique de la police nationale 
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour       
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté préfectoral du 12 septembre 2018 portant délégation de signature à Madame Frédérique 
CAMILLERI, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
SUR  proposition de la secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1   Un concours externe et  interne d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de la 
police nationale est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de 
l’Intérieur Sud. 
 
ARTICLE 2   La date limite des inscriptions papier et en ligne est fixée au 5 avril 2019 (le cachet de la poste 
faisant foi).  
 
ARTICLE 3 Les épreuves écrites d’admissibilité se dérouleront le 25 avril 2019 à Marseille et à Toulouse 
 
ARTICLE 4  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 22 mai 2019 
 
ARTICLE 5 Les épreuves orales d’admission se dérouleront à compter du 11 juin 2019 à Marseille 
 
ARTICLE 6 Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 24 juin 2019 
 
ARTICLE 7  Un recrutement  d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police nationale  
au titre des travailleurs handicapés est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur Sud. 
 
ARTICLE 8  La date limite des inscriptions papier et en ligne est fixée au 5 avril 2019 (le cachet de la poste 
faisant foi).  
 
ARTICLE 9  la sélection des dossiers par la commission se déroulera le 17 avril 2019 
 
ARTICLE 10  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 23 avril 2019 
 
ARTICLE 11 Les épreuves orales d’admission se dérouleront à partir du 11 juin 2019 
 
ARTICLE 12 Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 24 juin 2019 
 

SGAMI SUD - R76-2019-03-20-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale
au titre de l'année 2019 176



ARTICLE 13  Un recrutement  d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police 
nationale  au titre des emplois réservés est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration 
du ministère de l’intérieur Sud. 
 
ARTICLE 14  La date limite des inscriptions papier et en ligne est fixée au 5 avril 2019 (le cachet de la poste 
faisant foi).  
 
ARTICLE 15 La date limite des inscriptions papier et en ligne est fixée au 5 avril 2019 (le cachet de la poste 
faisant foi).  
 
ARTICLE 16  Les épreuves écrites d’admissibilité se dérouleront le 25 avril 2019 à Marseille et à Toulouse 
 
ARTICLE 17  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 22 mai 2019 
 
ARTICLE 18 Les épreuves orales d’admission se dérouleront à compter du 11 juin 2019 à Marseille 
 
ARTICLE 19  Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 24 juin 2019 
 
ARTICLE 20  Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 Fait à Marseille,  le 20 mars 2019 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef du bureau du recrutement  

 
SIGNE 

Eric VOTION 
 

 

SGAMI SUD - R76-2019-03-20-001 - Arrêté modificatif d'ouverture du recrutement d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police nationale
au titre de l'année 2019 177



SGAMI SUD

R76-2019-03-18-005

arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé

SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 178



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 179



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 180



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 181



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 182



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 183



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 184



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 185



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 186



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 187



SGAMI SUD - R76-2019-03-18-005 - arrêté ordonnancement secondaire 18 mars 2019 signé 188




